



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,964 — FRIDAY, AUGUST 24, 1956

(Published by Authority)

PART III - LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices :—		Land Sales by the Settlement Officers :—	
Preliminary Notices	Western Province
Final Orders	Central Province
	..	Southern Province
	..	Northern Province
	..	Eastern Province
	..	North-Western Province
	..	North-Central Province
	..	Province of Uva
	..	Province of Sabaragamuwa
Land Sales by the Government Agents :—		Land Acquisition Notices ..	1139
Western Province	Notices under the Land Development Ordinance ..	1144
Central Province	Land Redemption Notices
Southern Province	Miscellaneous Land Notices ..	1145
Northern Province	Lands under Peasant Proprietor Scheme
Eastern Province		
North-Western Province		
North-Central Province		
Province of Uva		
Province of Sabaragamuwa		

PART V published with this Issue contains list of Applications for Public Carriers' Permits for use of Lorries for Fee or Reward, &c.

PART VI published with this Issue contains list of Jurors and Assessors.

Land Acquisition Notices

CORRECTION

Ref. No LH/A/187—J55 HA465.

IN lines 2 and 3 of the description of the land under column II of the Schedule to the Order No. 27 of 1956 made by the Honourable the Minister of Lands and Land Development under section 36, proviso (a) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, and published in the *Ceylon Government Gazette* No 10,891 of February 10, 1958, substitute for the words "Pattaya North Division", the words "Udahamulla Pattiya, Ward No. 7".

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER NO. 300 OF 1956

Reference No. LD 4820/J55 E36.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, August 17, 1956.

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

I

SCHEDULE

II

Government Agent, Assistant Government Agent
or other authorized officer

Description of Land

The Government Agent, Kandy District, or other officer authorized by him Lot 1 in Preliminary Plan A 2,366

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER NO. 301 OF 1956

Reference No LWA-9/J/E/2460.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, August 17, 1956

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

I

SCHEDULE

II

*Government Agent, Assistant Government Agent or
other authorized officer*

Description of Land

The Government Agent, Badulla District, or other officer authorized by him	Lots 1 and 2 in Preliminary Plan A 302.
---	---

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion, in extent about 198' × 16' from the land called Kahatagahawatta, situated at Pattalagedara, Siyane Korale West, Meda Pattiwa, Colombo District; and bounded as follows —

North and south by the remaining portions of the same land;
East by Thihaiya V C road,
West by the land called Kahatagahawatta claimed by P. Belin Singho

(2) A portion, in extent about 54' × 16' from the land called Kahatagahawatta, situated at Pattalagedera, Siyane Korale West, Meda Pattiwa, Colombo District, and bounded as follows —

North and south by the remaining portions of the same land,
East by the land called Kahatagahawatta claimed by Mondis Mudannayake,
West by the land called Kahatagahawatta claimed by S K Menchinona

(3) A portion, in extent about 114' × 16' from the land called Kahatagahawatta, situated at Pattalagedara, Siyane Korale West, Meda Pattiwa, Colombo District, and bounded as follows —

North and south by the remaining portions of the same land,
East by the land called Kahatagahawatta claimed by P. Belin Singho;
West by the land called Dolgahawatta claimed by D C Chandrasekera.

(4) A portion, in extent about 234' × 16' from the land called Delgahawatta, situated at Pattalagedara, Siyane Korale West, Meda Pattiwa, Colombo District, and bounded as follows —

North and south by the remaining portions of the same land,
East by the land called Kahatagahawatta claimed by S. K. Menchi Nona,
West by the land called Delgahawatta claimed by R A Somatillake.

Ref. No QA 194/J 55 LG 3,
Colombo, July 26, 1956.

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

No. LA 3481/J54 LG 379

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

Two allotments of land, one called Pataskadewatta and the other, a portion of the land called Bokkuwewatta, totalling in extent about 1A 2R 29P, situated in the village of Wennappuwa, Village Headman's Division of Wennappuwa, Pitigal Korale South, Chilaw District; and depicted in private survey Plan No 4,551 dated July 22, 1953, and prepared by Mr W I Vincent Fernando, Licensed Surveyor and Leveller, Katuneriya, and bounded as follows —

North by land claimed by Mrs Renasinghe and by the land claimed by the heirs of the late Eugene Fernando;
East by land claimed by the heirs of the late Eugene Fernando and by land claimed by R Rosalind Fernando;
South by the remaining portion of the land called Bokkuwewatta;
West by Main Road from Colombo to Chilaw

Colombo, July 8, 1956.

C. P. DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

CORRECTION

Reference No. LW 3933/J55 LG 305.

IN the description of the land given in the Declaration bearing No J 55 LG 305/LW 3933 dated June 9, 1956, made by the Honourable the Minister of Lands and Land Development under section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, and published in Part III of the Ceylon Government Gazette No. 10,947 of July 6, 1956, substitute after the word "Plan" the number 388 for the number "288".

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No. LD 4811.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired.

The following lands totalling in extent 0A 0R. 33 18P., situated in Pahala Iriyagama and Godagandeniya Villages, Gangapalata Korale (Yati Nuwara) in the D R O's Division of Udu Nuwara and Yati Nuwara, Kandy District, Central Province; and more particularly described as lots 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 and 11 in P. P. A 2,348 —

Lot	Name of Land	Name of Claimant	Extent		
			A.	R.	P.
1	Pihiliangewatte ..	L. A. Don Luws Appuhamy, retired Town Arachchi, Iriyagama, Peradeniya	0	0	5 75
2	Do. ..	Mrs Kehelpannala Kumaihamy, Kehelpannala Walawwa, Peradeniya Junction, Peradeniya	0	0	11.92
3	Kahambiliyawehene watte ..	L. James Silva, Galwala Road, Pahala Iriyagama, Peradeniya	0	0	2 18
4	Kahambiliyawehene ..	Kaluhenayalage Neela Heniya, Galwala Road, Puhala Iriyagama, Peradeniya	0	0	2 19
5	Giraambewatte ..	M. W. R. Weerakoon, retired School Master, Kiribathkumbura, Peradeniya	0	0	1.54
6	Kahambiliyawehene watte ..	Balapitiye Liyanage Sisihya Nona, c/o M. M. P. Carolis Appu, Peradeniya Junction, Peradeniya	0	0	0 31
7	Walawwwowatte ..	Balapitiye Liyanage Sisihya Nona, c/o M. M. P. Carolis Appu, Peradeniya Junction, Peradeniya	0	0	1.79
8	Kahambiliyawehene watte ..	do Pelakehiye Gamage Edwin, Galwala Road, Godagandeniya, Peradeniya	0	0	1.37
9	Walawwwowatte ..	Don Cornelius Senerath Epa, Galwala Road, Godagandeniya, Peradeniya	0	0	1.25
10	Do. ..	Don Paulis Malasena, Galwala Road, Godagandeniya, Peradeniya	0	0	2.93
11	Do. ..	Don Paulis Malasena, Galwala Road, Godagandeniya, Peradeniya	0	0	1.95
			0	0	33.18

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Kandy Kachcheri on October 3, 1956, at 11 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 26, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

All deeds and documents in support of their interests in the land and amount of compensation asked for should be produced at the inquiry.

The Kachcheri,
Kandy, August 16, 1956

A. T'MURTHY,
Assistant Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No. LD 4845.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired:

The following lands totalling in extent 2 Acres 3 Rods 26 Perches, situated in Hindagala Village, Kandukara Pahala Korale, Uda Palata, Kandy District, Central Province; and more particularly described as lots 1-3 in P. P. A 2,359.

Lot	Name of Land	Name of Claimant	Extent		
			A.	R.	P.
1	Panwattehena ..	R. L. Fernando, Hindagala, Peradeniya	1	2	12
2	Gelauda Kumburewatte ..	B. A. Arnis Appuhamy, Hindagala, Peradeniya (Attorney: B. A. Jayatilake, Hindagala, Peradeniya)	0	3	14
3	Koswatte Idama ..	D. A. Weerasunghe, Principal, Central School, Talatu Oya.	0	2	00
			2	3	26

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Kandy Kachcheri on October 3, 1956, at 12 noon and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 26, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

All deeds and documents in support of their interests in the land and amount of compensation asked for should be produced at the inquiry.

The Kachcheri,
Kandy, August 16, 1956.

A. T'MURTHY,
Assistant Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No. LD 4876.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired:

A portion of land called Gonragaspiya alias Thoranagaspiya in extent 1A. 3R. 30 9P., situated in Karamada Village, Gangapalata Korale (Uduunuvara,) Uduunuvara and Yatinuwara Division, Kandy District, Central Province; surveyed and described as lot 1 in Preliminary Plan No. A 2,338 and presently claimed by Dussanayake Mudiyanselage Kiri Banda of Paingomuwa, Gehoya.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri on October 3, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 26, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

All deeds and documents in support of their interest in the land and amount of computation asked for should be produced at the inquiry.

The Kachcheri,
Kandy, August 16, 1956.

A. T'MURTHY,
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LA/C 92.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose, viz., Acquisition of land for the construction of Majuwana-Halpatota Bunds & Spill, Gun Ganga Flood Protection Scheme.

As decided by the Honourable Minister of Lands and Land Development by his Declaration No J 54 L10 of February 14, 1955, published in Government Gazette No 10,860 of November 18, 1955.

Description of the land to be acquired:

D. R. O's Division—Ganga Boda Pattu. V H's Division—Halpatota and Majuwana. Village—Majuwana and Halpatota. Plan No—P. P. A. 1,600

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Extent</i>
			A. R. P.
1 ..	Edandagawaowita	Owita ..	0 0 4.7
2 ..	Doraleowita ..	Garden contains 1 breadfruit tree ..	0 0 7
3 ..	Doraleowita ..	Garden contains 4 coconut, 1 jak, 3 arecanut and 1 nedun tree, and part of a tiled mud house and a tiled mud lstrine ..	0 0 17
4 ..	Totaliyadde ..	Garden contains 1 rubber, 9 arecanut, 1 hora, 1 na, and 14 tea plants ..	0 0 9
5 ..	Paranagamaduwaowita	Garden contains 6 coconut trees ..	0 1 3.1
6 ..	Sembuwita	Garden contains 24 coconut, 23 rubber, 4 nedun and 7 arecanut trees ..	0 1 28.7
7 ..	Muththetuwa, Adaliyadde	Garden contains 22 coconut, 10 rubber and 1 nedun tree ..	0 2 18
8 ..	Mahdigama	Garden contains 14 coconut, 1 jak, 2 breadfruit, 2 arecanut and 2 mee trees and a part of a thatched mud house ..	0 1 12.2
9 ..	Badalkanatiya	Garden contains 4 coconut, 1 mee and 4 arecanut trees ..	0 0 33.8
10 ..	Madangahaliyadde	Garden (no cultivation) ..	0 0 8.3
11 ..	Navadaowita	Garden contains 15 coconut trees ..	0 1 25.8
12 ..	Aluthbathgodella	Garden contains 2 coconut trees ..	0 0 35
13 ..	Alututewela	Paddy field ..	0 0 20.2
14 ..	Kadurulyadde	Garden (no cultivation) ..	0 0 23.2
15 ..	Kankaniyakumbura	Paddy field ..	0 0 33
16 ..	Kadurulyadde	Land contains 3 rubber trees ..	0 0 22.6
17 ..	Thalaambawakanda ambalawakanda	Pahula- Land contains 31 rubber trees ..	0 1 9.6
18 ..	Kudaluwala ..	Paddy field ..	0 0 20.3
19 ..	Talpawela ..	Paddy field ..	0 0 27.5
20 ..	Talpawela ..	Garden contains 11 coconut trees ..	0 2 13.6
21 ..	Pahalaambanakanda	Land contains 89 rubber trees ..	0 1 12.8
22 ..	Kalepuwa	Denya land ..	0 2 8.5
23 ..	Ambalewakanda	Garden contains 3 arecanut trees ..	0 0 4.5
24 ..	Ambalewakanda	Garden contains 10 rubber trees ..	0 0 8.5
Total extent to be acquired ..			5 2 6.9

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at V. H's Office, Halpatota, on October 12, 1956, at 9.30 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing in person or by agent duly authorized as aforesaid (in duplicate) on or before October 5, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

All deeds and documents in support of the claim should be produced at this inquiry.

A copy of P. P. A. 1,600 is available for reference at the office of the Village Headman of Halpatota.

The Kachcheri,
Galle, August 14, 1956.

S. S. H. SILVA,
Acquiring Officer, Galle District.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LA. B/51.

Please quote reference to this number in all future correspondence on this subject.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose, viz., for Meegahagoda-Mataragewatta Road

As decided by the Honourable Minister of Lands and Land Development in his Declaration No J/HLG/1791 of June 28, 1954, under section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, and published in the Government Gazette No 10,693 of July 16, 1954.

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No A 1,324 District—Galle. Pattu—Talpe Pattu. Villages—Karandugoda, Kahawattegoda, Wadugegoda, Hathapalana and Meliyagoda

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Extent</i>
			A. R. P.
3 ..	Mataragewatta	Garden contains 3 coconut trees ..	0 0 3.6
4 ..	Kapugewatta	Garden contains 1 coconut tree, 1 jak tree and 1 teak tree ..	0 0 4.5
5 ..	Do	Part of garden (no cultivation) ..	0 0 0.9
6 ..	Pannalagewatta	Garden contains 2 coconut trees ..	0 0 2.4
8 ..	Godaowita	Coconut garden contains 3 coconut trees ..	0 0 5
12 ..	Mahakurunduwatta	Coconut garden contains 4 coconut trees ..	0 0 6.1
14 ..	Thapodanaramaya	Coconut garden contains 8 coconut trees and 1 mango tree ..	0 0 8
	Waduwelhona		
18 ..	Priyadiganwela	Paddy field ..	0 0 8.8
32 ..	Devenigemaliyaddeowita	Garden contains 6 coconut trees ..	0 0 11.9
33 ..	Devenigemaliyadde	Paddy field ..	0 0 0.2
34 ..	Gallegewatta	Garden contains a coconut tree ..	0 0 0.5
0 1 11.9			

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Village Committee Office, Ahangama, on October 1, 1956, at 9 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing in person or by agent duly authorized as aforesaid (in duplicate) on or before September 24, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

All Deeds and Documents in support of claims should be produced at the inquiry.

The Kachcheri,
Galle, August 14, 1956.

S. S. H. SILVA,
Acquiring Officer, Galle District.

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Notice under Section 7

No LA/7321A.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

As decided by the Minister of Lands and Land Development in his Declaration No J/AL/785 of February 10, 1956, and published in the *Government Gazette* No. 10,896 of February 24, 1956.

The under-mentioned allotments of lands situated in Hulogedera Village in Magul Ototakorale, Wanni Halpatia in Kurunegala District.

Plan No Sup No 1 to F. V P 2,981

Extent

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimants	A. R. P
100	Kanuketiyahena	Chena	J N Punchinaide, Guruwewa; P D Kawa Naide, P Tukirappu Naide of Kotakumbiyawa; P Lokuappu Naide, P Kudaappu Naide, S Ukku Naide, S Tukirappu Naide, S Menua Naide, S Wijendra Naide, and heirs of the late S Welappu Naide, all of Galwadugama, Hulogedera; R Appuhamy (V. V), R Herath Banda, P Sittamma, T Sudhamy, T Gunarathamy, T Appuhamy of Hulogedera and P Kapuunachchire of Galwadugama, Hulogedera, Maho	1 1 6
101	Do.	Chena paddy	R Appuhamy, R Herath Banda, P Sittamma of Hulogedera, P Kalunanchchire, P Rannachchire, P Kudappu Naide, S Menua Naide of Galwadugama, Hulogedera, P Dingirappu Naide, P Kawa Naide, P Tukirappu Naide of Kotalekumbiyawa, Uduveriya, Maho	1 1 21

All persons interested in the aforesaid land, are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Nikaweratiya Resthouse on October 5, 1956, at 9 30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 27, 1956, the nature of their interest in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amounts of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kurunegala, August 14, 1956.

B. H. de Zoysa,
Assistant Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No LR 1465.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No. A 137.—Walahawiddawewa Village

Extent

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimants	A. R. P.
1	Dematagahadama	Garden contains 1 coconut plant 2 years and 3 plantain bushes 6 months	Punchiralage Ranhami of Walahawiddawewa, Ratmalagahawewa	0 0 9.9
2	Kongahadama	Chena	Ukkuralage Silamburala, Ukkuralage Menikhami, Kapuralage Menikhami and Silamburala, Ukkubanda, all of Walahawiddawewa, Ratmalagahawewa	0 1 4.7

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Ratmalagahawewa Government Mixed School, on October 12, 1956, at 10 o'clock and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before October 5, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Anuradhapura, August 13, 1956.

RAINE WRIGHT,
Assistant Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, NO. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No LR 1439.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose .—

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No A 140—Siyambalewa Village

Extent

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	A. R. P
1	Siyambalewekele	Chena, forest and mukalana and Puranawela paddy fields	M. D. Abeyagunawardena of Wehkada Prison, Colombo	12 3 6

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kebitgollewa Dispensary, on October 9, 1956, at 10 o'clock and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before October 2, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Anuradhapura, August 13, 1956.

RAINE WRIGHT,
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, NO. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

I hereby give notice under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the land described below which is required for a public purpose, viz., for the construction of the Munneriya Raja Ela Scheme

Description of land :

All that land called Bathgampathuwewatta, in extent 0A 1R. 30 4P., situated in Munneriya Village, Tamankaduwa Palata, Polonnaruwa District; and bounded as follows —

North by part of lot 264 in F T P 9,
East by lot No. 294 in F T P 9;
South by Raja Ela;
West by lot No. 282 in F. T. P 9

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Kachcheri, Polonnaruwa, on September 13, 1956, at 9 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before September 5, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims to compensation of the said land, the amount of compensation and the computation of such amount.

W. T. JAYASINGHE,
Government Agent.

The Kachcheri,
Polonnaruwa, August 14, 1956.

Notices under the Land Development Ordinance

No LRO/G.

NOTIFICATION OF A LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Additional Assistant Government Agent, Colombo, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 11 a.m. on Monday, September 24, 1956, at the Kachcheri, Colombo, to select persons to receive grants for the Crown lands, particulars of which are given below :

2. The grants will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948
3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or depute someone to represent him
4. Enquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Additional Assistant Government Agent, Colombo.

Colombo, August 18, 1956.

A. C. L. ABYESUNDERE,
Assistant Land Commissioner

Preliminary Plan No.	Lot No.	Village	Particulars of Lands referred to		Extent A. R. P.	Reference L. G's Papers
			Name of Permit-holder or Applicant	Abut Kuru Korale North (B)		
P. P. A 3,312..	5 ..	Yatiyana	B A Helanahami, c/o S Martin Dassanayake, Etyawala, Dankotuwa		2 3 11 ..	LRO/APL. 3852
P. P. A 3,312..	7 ..	Yatiyana	B A Elaris Appuhami, Yatiyana, Minuwangoda		2 3 11 ..	LRO/APL 3852
<i>Haputgam Korale</i>						
P. P. A 3,702..	1 ..	Gaspe	K K Bandappuhamy, c/o. K. K. Saratchandra, Police Office, Gampaha		0 3 24 ..	LRO/APL 5451
P. P. A 3,416 .. 1, 3, 8 & 11	Weweldeniya Pahalagama		A A Nama Mohomed, Old Ambepussa, Warakapola		58 2 23 ..	LRO/APL 1779
<i>Hewagam Korale</i>						
P. P. A 3,432	1 ..	Oruwala	Mrs. D. P. Samaratunga, Aturuganya, Homa- gama		7 3 28 ..	LRO/APL. 2806

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Kandy, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance at 10 a.m. on Monday, September 24, 1956, at the Kachcheri, Kandy, to select persons to receive grants for the Crown Land, particulars of which are given below .

2. The grants will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.
3. Every applicant should attend the land Kachcheri in person or depute someone to represent him
4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Kandy.

Colombo, August 16, 1956.

A. C. L. ABYESUNDERE,
Assistant Land Commissioner

Particulars of Land Referred to above		
L. G's Ref. No.	Lot No.	Name of Applicant
LRO/APL 5520 .. 1	P. P. A 2,120, Munwatugoda Village in Medapalata Korale (Yatnuwara), in the Uqunuwara and Yatnuwara Division	D Mantridevage Ebitta of Uda-wela, Danture

Miscellaneous Land Notices

LJ.998 (LK).

NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS REGULATION 21 (2)

NOTICE is hereby given that Mr William Alfred Young of Blackpool, has applied for a long-term lease of lot 79 in P. P A 953 in extent 1A. 0R. 16P. situated in the Village of Blackpool within the Four Gravets of Nuwara Eliya District, for residential purposes.

2. This land has been under lease to the applicant on a permit on Form G. A. C 144 since 1936 and on a permit to occupy Crown Land with buildings (annual) since 1951. The applicant has improved the land and erected a substantial residential building thereon. Tenure under a permit is no longer appropriate. Hence it is proposed to grant the application for a long-term lease subject to the following conditions amongst others :—

- (a) Term : 99 years with effect from January 1, 1954 ;
- (b). Rent : Rs 37·40 per annum, subject to revision every thirty years ;
- (c) The lessee shall use the land for residential and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

W. W. J. MENDIS,
for Land Commissioner.

Colombo, August 24, 1956.

LS. 3670.

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. Konara Mudiyanselage Abeyasinghe and Samarasinghe Mudiyanselage Podusingho, Trustees of the Medagama Rural Development Society, have applied for a lease of Crown land depicted as lot 8 in P. P. 2,706 in extent 1A 1R. 4P. and situated in Gerandibakuna Village, Buttala Korale, Buttala Division, Badulla District; for the purpose of constructing a building thereon to serve as a Meeting Hall.

2. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions amongst others :—

- (a) Term 5 years ;
- (b) Rent Re 1 per annum ;
- (c) The lessees shall, within one year from the commencement of the lease, erect on the land a building to serve as a Meeting Hall to the satisfaction of the Government Agent, Administrative District of Badulla;
- (d) The lessees shall use the land as a site for a Meeting Hall and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W. W. J. MENDIS,
for Land Commissioner.

LS 3642.

NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS REGULATION 21 (2)

NOTICE is hereby given that Messrs N M Gunasekera, Welarawagedera, Hegoda, Badulla, (2) J M Ratnayake, Aligabedda, Hegoda, Badulla and (3) Y. M Punchi Banda, Aligabedda, Hegoda, Badulla, Trustees of the Adharopakara Samitiya of Alyabedda, Hegoda, Badulla, have applied for the lease of about 1/4 acre of Crown land from Lot 33½ in F.V.P. 111 situated in Hegoda village, in Rilpola Korale of Yatikinda Division, Badulla District; for the purpose of erecting a meeting hall thereon.

2. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions amongst others .

- (a) Term . 5 years ;
- (b) Rent . Re. 1 00 per annum ;
- (c) The lessee shall, within one year from the commencement of the lease erect a meeting hall on the land to the satisfaction of the Government Agent, Badulla ;
- (d) The lessee shall use the land as a site for a meeting hall and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

W. W. J. MENDIS,
for Land Commissioner.

JAFFNA DISTRICT—PARANTHAN TOWN AREA SALE OF LEASE OF COMMERCIAL SITES

NOTICE is hereby given that the Government Agent will sell by Public Auction at the Office of the Cultivation Superintendent at 9 30 a m on September 14, 1956, the lease of the lots described in the Schedule hereto for commercial purposes. These lots are situated to the East of Kandy-Jaffna Road just above the 160^{1/2} milepost and below the 160^{1/2} mile post.

2. The sale will be restricted to Citizens of Ceylon as defined in the Citizenship Act, No 18 of 1948.

3. The bidding will be on the premium. No bid below the upset premium of Rs. 100 for each lot will be accepted. No person may purchase more than one lot.

4. The Officer conducting the Sale may before accepting any bid satisfy himself of the bona fides of the person making it and his ability to comply with the conditions of the lease. If he is not so satisfied, the Officer conducting the sale may refuse to accept any bid from him and continue the sale as if no such bid had been made.

5. Every bidder shall be present in person or by a duly accredited agent at the aforesaid place and time. The necessary letters of appointment should be produced by the agents for scrutiny prior to the sale

6. The successful bidder shall immediately his bid is accepted specify in writing the particular purpose for which he desires to use the land and pay one-tenth of the amount of his bid and the first year's rent. The balance shall be paid within one month of date of sale. In the event of the successful bidder failing to pay any of the above amounts the Government Agent may cancel the sale and confiscate any monies paid by him.

7. The successful bidder shall on payment of the balance amount of his bid be entitled to receive possession of the land. The successful bidder shall execute an Indenture of Lease within 14 days of its being presented to him. In the event of his failing to do so, the Government Agent shall be entitled to cancel the sale and confiscate any monies paid by the lessee.

8. Each lease will include the following conditions, amongst others .

- (a) the lease will be for a term of ninety-nine (99) years ;
- (b) the lessee shall in respect of the lot pay the annual rent specified in the Schedule hereto with respect to that lot;
- (c) the lessee shall pay all rates and taxes and other assessments and outgoings in respect of the land and buildings thereon ,
- (d) the lessee shall within 6 months from the commencement of the lease submit plans showing the buildings and structures that will be erected on the land and shall amend or make such additions thereto as are considered necessary by the Government Agent to be necessary for the purpose for which the lease was obtained ;
- (e) the lessee shall not use the land for any purpose other than for the particular purpose approved by the Government Agent and specified in the lease, except with the prior consent of the Government Agent ;
- (f) the lessee shall provide such approach roads, culverts, &c., as are considered necessary to the satisfaction of the Government Agent ;
- (g) the lessee shall not sub-let, donate, mortgage or otherwise dispose of or deal with his interest in the lease except with the written consent of the Land Commissioner on the Lessor's behalf ;
- (h) at the expiration or earlier determination of the lease, the lessee shall yield up and surrender to the Government Agent or any officer duly authorised by him quiet possession of the land and any buildings thereon in good condition (due allowance being made for fair wear and tear) ;
- (i) no compensation shall be payable by the Crown to the lessee for any buildings or other improvements on the land or on any other account whatsoever

10. For further particulars regarding the lease, application should be made to the Government Agent, Jaffna District.

S. PATHMANATHAN,
Assistant Government Agent,
for Government Agent, J. D.

The Kachcheri,
Jaffna, August 24, 1956.

Schedule

Plan No.	Lot No.	Extent	Rent per annum
		A. B. P.	Rs. c.
ISPP 5(3)	151	0 1 0	30 · 0
ISPP 5(3)	152	0 0 35 ..	27 · 50
PPA 1312	3 ..	0 1 1 ..	30 · 50

**JAFFNA DISTRICT—KILINOCHCHI TOWN AREA
SALE OF LEASE OF COMMERCIAL SITES**

NOTICE is hereby given that the Government Agent will sell by Public Auction at the Office of the Cultivation Superintendent at Kilinochchi Town at 9.30 a.m. on September 14, 1956, the lease of the lots described in the Schedule hereto, for commercial purposes. These lots are situated to the west of the Kandy-Jaffna Road between the 157½ milepost and 157¾ milepost.

2. The sale will be restricted to Citizens of Ceylon as defined in the Citizenship Act, No. 18 of 1948.

3. The bidding will be on the premium. No bid below the upset premium of Rs. 100 for each allotment will be accepted. No person may purchase the Sale of Lease of more than one allotment.

4. The Officer conducting the Sale may before accepting any bid satisfy himself of the bona fides of the person making it and his ability to comply with the conditions of the lease. If he is not so satisfied, the Officer conducting the Sale may refuse to accept any bid from him and continue the sale as if no such bid had been made.

5. Every bidder shall be present in person or by a duly accredited agent at the aforesaid place and time. The necessary letters of appointment should be produced by the agents for scrutiny prior to the sale.

6. The successful bidder shall immediately his bid is accepted specify in writing the particular purpose for which he desires to use the land and pay one-tenth of the amount of his bid and the first year's rent. The balance shall be paid within one month of date of sale. In the event of the successful bidder failing to pay any of the above amounts, the Government Agent may cancel the sale and confiscate any monies paid by him.

7. The successful bidder shall on payment of the balance amount of his bid be entitled to receive possession of the land. The successful bidder shall execute an Indenture of Lease within 14 days, of its being presented to him. In the event of his failing to do so, the Government Agent shall be entitled to cancel the sale and confiscate any monies paid by the lessee.

8. Each lease will include the following conditions, amongst others —

- (a) the lease will be for a term of ninety-nine (99) years;
- (b) the lessee shall in respect of each allotment pay the annual rent specified in the Schedule hereto with respect to that allotment;
- (c) the lessee shall pay all rates and taxes and other assessments and outgoings in respect of the land and buildings thereon;

(d) the lessee will within 6 months from the commencement of the lease submit plans showing the buildings and other structures that he proposes to erect on the land, and shall make such amendments or additions thereto as are considered by the Government Agent to be necessary for the purpose for which the lease was obtained;

(e) the lessee shall not use the land for any purpose other than for the particular purpose approved by the Government Agent and specified in the lease except with the prior consent of the Government Agent;

(f) the lessee shall provide such approach roads, culverts, &c., as are considered necessary to the satisfaction of the Government Agent;

(g) the lessee shall not sub-let, donate, mortgage or otherwise dispose of or deal with his interest in the lease except with the written consent of the Land Commissioner on the lessor's behalf;

(h) at the expiration or earlier determination of the lease, the lessee shall yield up and surrender to the Government Agent or any Officer duly authorized by him quiet possession of the land and buildings thereon in good condition (due allowance being made for fair wear and tear);

(i) no compensation shall be payable by the Crown to the lessee for any buildings or other improvements on the land or on any other account whatsoever.

9. For further particulars regarding the lease application should be made to the Government Agent.

W. PATHMANATHAN,
Assistant Government Agent,
for Government Agent, Jaffna District.
The Kachcheri,
Jaffna, August 24, 1956.

Schedule

Plan No. TSPP 34

<i>Lot No</i>	<i>Extent</i> A R P.	<i>Annual Rent</i>	<i>Preference For</i>
72 ..	0 0 38	Rs. 100·0	Wholesale Establishment
73 ..	0 2 36		
167 ..	1 0 18	Rs. 112 50	Model Garage, Tractor Sales and Service Station and/or Repair Shop

பகுதி III—காணிகள்

காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தல்கள்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீமக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை பேசிவை த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ. பி. த சிலவா,
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு
1956 ம் ஞூப் ஜூலையீ 26 ந் ட.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக்
ஏண்டுவின் இலக்கம் }
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி }
காரியாலையத்தின் இலக்கம் }

QA 194/J 55 LG 3

காணியின் விபரம்

1 கொழும்பு டிஸ்திரிக், மெடபத்துவ, சியனகோர்ஜீ மேற்கு, பட்டலேகோர் என்றும் சிராமத்தில், கட்டடகாவத்தை என்றும் காணியிலிருந்து ஒரு துணை காணி ஏற்ககுறைய 198' x 16' விசால முடையது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும் தெற்கும் அதே காணியின் மிகுநிப் பகுதி, சிழக்கு திகாரியா சிராமச் சங்க ரேட்டு; மேற்கு கட்டடகாவத்தை என்றும் காணி; பி பெளின் சிங்கோவக்குச் சொந்தம் —

2 கொழும்பு டிஸ்திரிக், மெடபத்துவ, சியனகோர்ஜீ மேற்கு, பட்டலேகோர் என்றும் சிராமத்தில், கட்டடகாவத்தை என்றும் காணியிலிருந்து ஒரு துணை காணி ஏற்ககுறைய 54' x 16' விசால முடையது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும் தெற்கும் அதே காணியின் மிகுநிப் பகுதி, சிழக்கு பி பெளின் சிங்கோவக்குச் சொந்தமான கட்டடகாவத்தை என்றும் காணி, மேற்கு டி சி சந்திரசீகராவக்குச் சொந்தமான கட்டடகாவத்தை என்றும் காணி

3 கொழும்பு டிஸ்திரிக், மெடபத்துவ, சியனகோர்ஜீ மேற்கு, பட்டலேகோர் என்றும் சிராமத்தில், கட்டடகாவத்தை என்றும் காணியிலிருந்து ஒரு துணை காணி ஏற்ககுறைய 114' x 16' விசாலமுடையது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும் தெற்கும் அதே காணியின் மிகுநிப் பகுதி, சிழக்கு பி பெளின் சிங்கோவக்குச் சொந்தமான கட்டடகாவத்தை என்றும் காணி, மேற்கு டி சி சந்திரசீகராவக்குச் சொந்தமான லெலகாகாவத்தை என்றும் காணி

4 கொழும்பு டிஸ்திரிக், மெடபத்துவ சியனகோர்ஜீ மேற்கு, பட்டலேகோர் என்றும் சிராமத்தில், லெலகாவத்தை என்றும் காணியிலிருந்து ஒரு துணை காணி ஏற்ககுறைய 234' x 16' விசால முடையது எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும் தெற்கும் அதே காணியின் மிகுநிப் பகுதி, சிழக்கு பி. செ. மெனுசிநோனுவக்குச் சொந்தமான கட்டடகாவத்தை என்றும் காணி, மேற்கு ஆர் கே சோமதிலகாவக்குச் சொந்தமான லெலகாகாவத்தை என்றும் காணி

காணியின் விபரம்

சீமச் செரலைப்பட்ட எல்லைகளுக்குள்ளான்பாடியதும், சிலாபம் டிலதிரிக் பிடிடல் கோரல் தெற்கு வென்னப்படுவ சிராமத்திலிருக்கும் எ. 1, மூ. 2, ப. 29, விசாலவகைண்டனவும், பட்டாஸ் கடைவத்தை என்று அமைக்கப்படும் காணி துணை, போக்குவரத்தை என்றுமைக்கப்படும் காணியின் ஒரு பகுதியும் உத்தரவை பெற கட்டுளையிய திரு, W. I வினாக்கள் பானுநது உள்நாதா அவாகளான 1953 ம் ஞூப் ஜூலை மாதம் 22 ந் திருதியில் தயாரிக்கப்பட்ட 4451 ம் இலக்கம் கொண்ட பட்டதில் பிரிக்கப்படும் இரு காணித் துணைகள் —

வடக்கு திருத்தி ரண்ணிகளின் காணியும், காலனுசென்ற இவஜின பானுநதுவின் உருதாளிக்கூக்குடைய காணியும்; சிழக்கு காலனுசென்ற இவஜின பானுநதுவின் உருதாளிக்கூக்குடைய காணியும் R. ரோசலின் பானுநதுவக்குடைய காணியும், தெற்கு போக்குவரத்தில் மின்சிய பாகம், மேற்கு கொழும்பு-விசாபம் பிரதான வீதி

L D 4876

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் சீமக்கானும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறான் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிணுகள் —

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி மாவட்டம், உற்றுவர யட்டிநுவரபகுதி கங்கபல்தத் தோலை (உற்றுவர) கரமட் சிராமத்தில் 1.ஏ. 39. 30 ப. விசாலமுள்ள கொள்ளல்பிடிய அல்லது தோரணகல் பிடிய என்கப்படும் காணியின் ஒரு பகுதியை ஆரம்பபட இலக்கம் A 2338 ல் துணை 1 என் அனந்த விவரிக்கப்பட்டிருக்கிறது

தற்பொழுது வெல்லோயா, பெளின் கழுவயிலிருக்கும் டிசானுயக்கு முதியானசெலாகே சிரிபண்டா அவாகளால் உரிமை கோபபடுகின்றது.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற கல்வரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி ஏழத்து அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1956 ம் ஞூப் ஜூலைபார் மாதம் 3 ந் தேதி மூ. ப. 10 மனிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் என்முனைபாக வெளிப்படுத்துமிடியும் அக்காணியில் அவாக்குகளுள் டந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்துக்கான நடை பாடுபரிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபர கையையும், நடை பாடுதே தொகையையும், அதெடுக்கை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஞூப் செப்டெம்பர் மாதம் 26 ந் தேதி அல்லது அதற்கு முன்னால் எழுத்தில் இருபிரித்தொகை எனக்கு அறிவிக்குமிடியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றனர் காணியின் உரிமையை ஒப்புக்கும் உறுதிகளையும் தொடரபாணமற்று எதும் சாதனங்களையும், கேட்கப்படும் நடை பாடுதே தொகை நியாயமானதென நிருபிக்கக்கூடிய சாதனங்களையும் விசாரணையொடு சமாபிக்கவேண்டும்.

சீ. த. மாததி, முதித்திறிக் கூடத்து அவாக்கை ஏண்டு

கண்டிக் கச்சேரி,
1956 ம் ஞூப் ஆகஸ்டு மே 16 ந் ட.

இல LA 3481/J 54 LG 379

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீமக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்று 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாலை போகிவை த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ. பி. த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி,

கொழும்பு,
1956 ம் ஞூப் ஆடி மே 8 ந் ட.

L D 4811.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் சீமக்கானும் காணிகளை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறான் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடப்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணிகளை விபரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி மாவட்டம், உற்றுவர யட்டிநுவர பிரிவு அதிகாரியின் பகுதி, கூப்பலாதத் தோலை (யட்டிநுவர) பழல் சரிய

கம கொடகன்டெனிய சிராமங்களில் மொத்தமாக ஏ 0, ரூ. 0, ப 83-18 விசாலமுள்ள பின்னவரும் காணிகள் பிரதமப்படம் A 2348 ல் துண்டு 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 என விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றது -

துண்டு 1.

காணியின் பெயா பிழீவிலைக்கேவதத்; உரித்தாவியின் பெயா என் எ பொன ஆவில் அபுகாமி, இனைப்பாறிய நகர் ஆராசி, அரியகம், போராதனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 75

துண்டு 2

காணியின் பெயா பிழீவிலைக்கேவதத், உரித்தாவியின் பெயா ஸ்ரீமதி கெஹலைபாளையை குமாரிநாமி, கெஹலைபாளையை வலவவ போராதனிய சந்தி, போராதனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 11-92

துண்டு 3

காணியின் பெயா பிழீவிலைக்கேவதத், உரித்தாவியின் பெயா என் ஜூமில் சிலவா, கலவல் ரேர்டுடு, பழல் சரியகம், போராதனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 218

துண்டு 4

காணியின் பெயா கறுமபிலியாவலேறனவதத், உரித்தாவியின் பெயா கறுமென்னர்லகே நீல ஹேங்யா, கலவல் ரேர்டுடு, பழல் சரியகம், போராதனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 219

துண்டு 5

காணியின் பெயா சிராமபேவதத், உரித்தாவியின் பெயா எம் பலவியு ஆா லீக்ஸன், இனைப்பாறிய பள்ளிக்கூடத்து அதிகாரி, பிரிபத கும்பு, போராதனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 154

துண்டு 6

காணியின் பெயா கறுமபிலியாவலேறனவதக், உரித்தாவியின் பெயா எம் எம் பி கரோவில் அபடு, மேலபார்த்து பலபிடிய வியனகே சிலியை நோனு, போராதனிய சந்தி, போராதனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 311

துண்டு 7.

காணியின் பெயா வலவவேவதத், உரித்தாவியின் பெயா எம் எம் பி கரோவில் அபடு மேலபார்த்து பலபிடிய வியனகே சிலியை நோனு, போராதனிய சந்தி, போராதனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 179

துண்டு 8

காணியின் பெயா கறுமபிலியாவ ஹேனா வதத், உரித்தாவியின் பெயா எம் எம் பி கரோவில் அபடு மேலபார்த்து, பலபிடிய வியனகே சிலியை நோனு, போராதனிய சந்தி, போராதனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ. 0, ப 137

துண்டு 9.

காணியின் பெயா . வலவவேவதத்; உரித்தாவியின் பெயா பேலா கெட்டிய கமகே எடவின, கலவல் ரேர்டுடு, கொடகன்டெனிய, போராதனிய, விசாலம். ஏ 0, ரூ 0, ப 1-26.

துண்டு 10.

காணியின் பெயா வலவவேவதத், உரித்தாவியின் பெயா . பொன கொணேவில் கேணேரதயோ, கலவல் ரேர்டுடு, கொடகன்டெனிய, போராதனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 2-93.

துண்டு 11

காணியின் பெயா . வலவவேவதத்; உரித்தாவியின் பெயா . பொன பவலினமாலாலுகேன, கலவல் ரேர்டுடு, கொடகன்டெனிய, போராதனிய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 1-95

மொத்தம் ஏ 0, ரூ 0, ப 33-18

மேற்கூறித்த காணிகளுக்கு உரித்துபேசுகின்ற கலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரா மூலமாக 1956 ம் ஞபு ஒக்டோபா மாதம் 3 ந் தேதி முப 11 மணிக்கு கண்டிக்கசீரிலி என்றுபொக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாகலுக்குள்ள உடற்தாக்கன் நஷ்ட காபுற்றிய அவாகனின கோரிக்கைகளில் விபரங்களையும், நஷ்ட காபுற்றிய அதொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஞபு செப்டெம்பர் மாதம் 26 ந் தேதி அல்லது அதற்கு முன்னா எழுத்தில் இருப்பிரித்தாக்களை எனக்கு அறிவிக்கும்படியும். இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளபடுகின்றன காணிகளின் உரிமையை ஒப்புக்கும் உறுத்தீர்களையும் தொடாபான மற்றும் எதும் சாதனங்களையும், கேட்டுக்கொடும் நஷ்ட காபுற்றித்தைக்கந்யாயமான தென் நிருபிக்க கூடிய சாதனங்களையும் விசாலையின் போது சமாபிக்கவேண்டும்

ஆ த மூத்தி,
திலதிறிக உதவி அரசாட்சி ஏண்டு.

கண்டிக் கசேரி,
1956 ம் ஞபு ஆகஸ்டை 10 ந் வெ

இல LD 4845

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கூ காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கூ காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

சிரு பசிரக தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணிகளை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகன். என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கூ காணி கொள்ளும் சட்டத்தின ? ம் பிரிவின (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கூ காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிணறேன

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணிகளை விபரம் —

மத்திய மாகங்கள், கண்டி மாவட்டம், உடபலாத்த, கந்தகாரபுறா கோளை, அல்லிகல் சிரைக்கூடம் மொத்தமாக 2 'க்கர் 3 ரூப்பு 26 பாகல் விசாலமுள்ள பின்வரும் காணிகள் பிரதமப்படம் A 2359 ல் துண்டு 1, 2, 3 என விட்டிக்கப்பட்டிருக்கின்றன —

துண்டு 1

காணியின் பெயா பனவுதகேஹேன, "உரித்தாவியின் பெயா ஆரா எல் பொனுளு ஹீனடகல், போராதனிய, விசாலம் ஏ 1. ரூ 2, ப 12.

துண்டு 2

காணியின் பெயா கண்டகுமுபேவதத், உரித்தாவியின் பெயா : பி எ. ஆனிளாபுகாமி, ஹீனடகல், போராதனிய (அதிபதி — பி எ ஜெலிக, ஹீனடகல், போராதனிய) விசாலம்; ஏ 0, ரூ 3, ப 14.

துண்டு 3.

காணியின் பெயா கெலவலவதத் தீடம், உரித்தாவியின் பெயா ம் ஏ. வீசிங்க, தலைவா, மத்தியபாசாலீ, தளநத்துய, விசாலம் ஏ 0, ரூ 2, ப 0.

மேற்கூறித்த காணிகளுக்கு உரித்துபேசுகின்ற கலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரா மூலமாக 1956 ம் ஞபு ஒக்டோபா மாதம் 3 ந் தேதி பகல் 12 மணிக்கு கண்டிக்கசீரியிலி என்றுபொக வெளிப்படுத்தும்படியும் அவாகனிகளில் அவாகலுக்குள்ள உடற்தாக்கன் நஷ்ட காபுற்றிய அவாகனின கோரிக்கைகளில் விபரங்களையும், நஷ்ட காபுற்றிய அதொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஞபு செப்டெம்பர் மாதம் 26 ந் தேதி அல்லது அதற்கு முன்னா எழுத்தில் இருப்பிரித்தாக்களை எனக்கு அறிவிக்கும்படியும். இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளபடுகின்றன காணிகளின் உரிமையை ஒப்புக்கும் உறுத்தீர்களையும் தொடாபான மற்றும் எதும் சாதனங்களையும், கேட்டுக்கொடும் நஷ்ட காபுற்றித்தைக்கந்யாயமான தென் நிருபிக்க கூடிய சாதனங்களையும் விசாலையின் போது சமாபிக்கவேண்டும்

ஆ த மூத்தி,
திலதிறிக உதவி அரசாட்சி ஏண்டு

கண்டிக் கசேரி,
1956 ம் ஞபு ஆகஸ்டை 16 ந் வெ

இது சம்பந்தமாக கடிதம் வலரவோ இக்குறிப்பிலக்கத்தைக் காட்டவும் LAB/51.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கூ காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கூ காணி கொள்ளும் சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

சிரு பசிரக தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகன் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கூ காணி கொள்ளும் சட்டத்தின 7 ம் பிரிவின (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கூ காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கிணறேன

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

மக்கால்தொட—மொத்துக்கேவட பாதை

1954 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 16 ந் திக்கி 10,693 ம் இலக்கை அரசாகக் "கெசெரு" நில பிரகாரிக்கப்பட 1954 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 28 ந் திக்கி J/HLG 1791 ம் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கூ காணி கொள்ளும் சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம்

ஆண்டின 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தச்) சடத்தின பிரகாரமும் கொரவ நில, நில அபிவிருத்தி மந்திரி அவாகள் தோமானித்தபடி வாய்கும் காணியின் விபரம் -

ஆரம்பபட இல. A. 1324; டிளதிறிக : காணி, பத்து டல்ப பத்து ; சிராமகள் கறணுக்கொட, கறுவட்டேகொட, வடுகேகொட
நில அதாவத் தோட்டம்

துணு : 3.

காணியின் பெயா முற்கேவட, விபரம் 3 தென்னை முறங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம் ; விசாலம் ஏ 0, ரூ. 6, ப 36.

துணு : 4.

காணியின் பெயா : குப்பேவட ; விபரம் 1 தென்னை, 1 பலா மரம், 1 தேக்க மரம் கொண்ட ஒரு தோட்டம் ; விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 45

துணு : 5.

காணியின் பெயா : குப்பேவட ; விபரம் காணியில் கொஞ்சம் (விழை பொருளில்லை) ; விசாலம் : ஏ. 0, ரூ. 0, ப. 0·9.

துணு : 6.

காணியின் பெயா : பள்ளல்கேவட ; விபரம் 2 தென்னை மரங்கள் கொண்ட ஒரு தோட்டம் ; விசாலம் ஏ 0; ரூ. 0, ப. 24.

துணு : 8.

காணியின் பெயா, கொட்டுவிட ; விபரம் 3 தென்னைகள் கொண்ட ஒரு தோட்டம் ; விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப. 5

துணு : 12.

காணியின் பெயா மற்குறுணவுவட ; விபரம் 4 தென்னைகள் கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 6

துணு : 14

காணியின் பெயா தபோடன்றுமை அல்லது வடுவுவேன், விபரம் 8 தென்னைகள், 1 மாரம் கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 8

துணு : 18

காணியின் பெயா பியட்களைவல, விபரம் நெலவயல் விசாலம் ஏ. 0, ரூ 0, ப 88

துணு : 32

காணியின் பெயா டெவளிகேமெலியட்ட ஓவிட, விபரம் 6 தென்னைகள் கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 11·9

துணு : 33

காணியின் பெயா டெவளிகேமெலியட்ட, விபரம் நெலவயல், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப. 0·2.

துணு : 34

காணியின் பெயா கலவகேவட, விபரம் ஒரு தென்னை கொண்ட ஒரு தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப. 0·5

மொத்தம் ஏ 0, ரூ 1, ப 11·9

மேற்குறித் தக காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற கலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலுமோக 1956 ம் இல் ஒக்டோபா மாதம் 1 ந் தேதி காலை 9 மணிக்கு அறங்கம் சிராம சங்க கந்தேரரில் என்முனைக் கெல்லிபுத்துமபடியும் அகாணியில் அவாக்களுக்குள்ள உடநடத்தகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட அடுப்பாறிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விராக்கையும் நஷ்ட அடுது தொடரையையும், அத்தொடரை மாதம் 24ந் திக்கிக்கப்பட பட்ட பிரபாக்கரையும் 1956 ம் இல் செராம மாதம் 24ந் திக்கிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரச்சிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளபடுகின்றன இது சம்பந்தமாக உறுதி களோ எழுத்துகளோ உண்ணிடம் இருக்குமின் விசாலையை என்முன் வந்து கர்ட்டவேண்டும்.

எஸ். எஸ். எஸ். சில்வா,

காணி எடுக்கும் உத்தியோகத்தர்.

1956 ம் இல் ஒக்டோபா 14 ந் தி.

இது சம்பந்தமாக கடிதம் வரைவோ இக்குறிப்பிலக்கத்தை கட்டவும்
LA/C 92.

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற
(திருத்தம்) சடத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

இரு பிரிவங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணிலிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சடத்தின 7 ம் பிரிவின் (1) ம் பட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சடத்தின பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிளைரேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் :-

கிங்கங்க தண்ணீர் தடுக்கும் இயந்திரம் மாஜாவான-ஹல்பதொட்ட வில் மந்திடு போடும்படியாக.

1955 ம் ஆண்டு நொவம்பர் மாதம் 18 ந் திக்கி, 10,860 ம் இலக்க அரசாங்க "கெசெற" நில பிரசரிக்கப்பட்ட 1955 ம் ஆண்டு பெயரவரி மாதம் 14 ந் திக்கி யெந்தெட்டு 10 ம் இலக்கப் பிரகடனத்தில் கொரவ நில, நில அபிவிருத்தி மந்திரியவாகள் தோமானித்தபடி வாய்கும் காணியின் விபரம் .

காரியாதிகாரியின பகுதி கைக்கப்படத்து ; சிராமம்-மாஜாவான ஹல்பதொட்ட ; சிராமத் தலைவர் பகுதி : ஹல்பதொட்ட, மாஜாவான படம PPA 1600

துணு : 1.

காணியின் பெயா : எட்டங்கால ஓவிட ; விபரம் மண்திடிடில் கொஞ்ச மும் ஓவிடாவும் ; விசாலம் . ஏ. 0, ரூ 0, ப 4·7.

துணு : 2.

காணியின் பெயா : தொற்றுவில்லிட ; விபரம் ஒரு ராப்பள மரம் கொண்ட காணி, விசாலம் : ஏ 0, ரூ 0, ப 7.

துணு : 3.

காணியின் பெயா : தொற்றுவில்லிட ; விபரம் : 4 தென்னை மரம், 1 பலாம், 3 பாக்கு மரம், 1 நெல்மைமரம், கொண்ட தோட்டம், இன்னும் ஒட்டால் வேயந்த வீடு கக்கசம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 17.

துணு : 4.

காணியின பெயா : தொடலியட்ட ; விபரம் 1 ரப்பா மரம், 9 பாக்கு மரம், 1 ஹூநா மரம், 2 நா மரம், 14 தேவிலை மரம் ; விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 9

துணு : 5

காணியின பெயர் பறங்கமதுவ ஓவிட ; விபரம் 6 தென்னை மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 31

துணு : 6

காணியின பெயா செம்பு ஓவிட ; விபரம் 24 தென்னை மாம், 23 ரப்பா, 4 நெல்ன, 7 பாக்குமரம் ; விசாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 28·7

துணு : 7.

காணியின பெயா முததெடுவ அடலியட்ட ; விபரம் 22 தென்னை மரம், 10 ரப்பா, ஒரு நெல்ன, விசாலம் ஏ 0, ரூ 2, ப 18

துணு : 8

காணியின பெயா மஹட்கம, விபரம் 14 தென்னை, 1 பலா மரம், 2 ராப்பள மரம், 2 பாக்கு மரம், 2 மீ மரம், ஒலையால வேயந்த மன வீடிடல் கொஞ்சம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 12·2.

துணு : 9

காணியின பெயா மறுடிகம, விபரம் 1 பலா மரம், 1 மீ மரம், 4 பாக்கு மரம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 33·8

துணு : 10.

காணியின பெயா மடனகறுவியட்ட, விபரம் தோட்டம் (விழை விலை), விசாலம் . ஏ. 0, ரூ 0, ப 8·3.

துணு : 11.

காணியின பெயா : நவதீவிட, விபரம் 15 தென்னை மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 25·8

துணு : 12

காணியின பெயா : அலுத்தப்பகலை, விபரம் : 2 தென்னை மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 35

துணு : 13

காணியின பெயா அலுடுபெவல, விபரம் நெலவயல் ; விசாலம் ஏ. 0, ரூ 0, ப 20·2

துணு : 14.

காணியின பெயா : கடறுவியட்ட ; விபரம் ஒதாட்டம், (விழை விலை) விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 23·2

துணு : 15

காணியின பெயா கங்கானியகுமபுற ; விபரம் நெலவயல், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 33

துணு : 16.

காணியின பெயா : கடறுவியட்ட ; விபரம் 3 ரப்பா மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம் . ஏ 0, ரூ 0, ப 22·6.

தணு : 17.

காணியின பெயா இறும்பவகனட பழலம்பவகனட, விபரம் 31 றபா மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம். ஏ 0, ரூ. 1, ப 9 6.

தணு : 18

காணியின பெயா குதலுவல், விபரம், நெலவயல்; விசாலம். ஏ 0, ரூ 0, ப 20 3.

தணு : 19

காணியின பெயா. தலபவல்; விபரம் நெலவயல், விசாலம்: ஏ 0, ரூ 0, ப 27 5.

தணு : 20

காணியின பெயா தலபவல், விபரம் 11 தென்ஜீமரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம். ஏ 0, ரூ 2, ப. 13 6.

தணு : 21

காணியின பெயா பழலம்பனக்னட, விபரம் 89 றபா மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம். ஏ 0, ரூ 1, ப. 12 8.

தணு : 22

காணியின பெயா; கலபுவு; விபரம். பெணிய லேண்ட; விசாலம். ஏ 0, ரூ 2, ப 8 5.

தணு : 23

காணியின பெயா. அமபக்னட; விபரம் 3 பாகு மரம் கொண்ட தோட்டம்; விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 4 5.

தணு : 24.

காணியின பெயா. அமபக்னட; விபரம் 10 றபா மரம் கொண்ட தோட்டம், விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 8 5.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசினர் சுல்லும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராஸுமாக 1956 ம் ஞா ஒக்டோபா மாதம் 12 ந தேதி காலை 9 30 மணிக்கு நிக்க வரட்டியவாடி விட்டில் என்முனைபாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அக்காணியில் அவாகலஞ்சுள் உடற்நைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தாகன் நஷ்ட காபுற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரம், நஷ்ட பாடுத்தொகையையும், அத்தோகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களும் 1956 ம் ஞா ஒக்டோபா மாதம் 27 ந தேதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் முபவிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றன.

பி. ஏ. த சொய்சா.

திடுதிறக் கூடுதல் ஏண்டு.

குருநாலக கச்சேரி,

1956 ம் ஞா ஆகஸ்ட் மி 14 ந ட.

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற

(திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

இரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின 7 ம் பிரிவின் (1) ம உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

P பிளான் A 140—சியமபலேவ சிராமம்.

தணு : 1.

காணியின பெயா. சிலமபலேவகல, சியமபலேவமுககளான, புராண வெல்; விபரம். வயல், காடு, நெறாணி; உரித்தாளியின பெயா: கொழுப்பு வெளிப்பட மறியசாலையிலுள்ள M. D. அபயகுணவாடன விசாலம் ஏ 12, ரூ 3, ப 06.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசினர் சுல்லும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராஸுமாக 1956 ம் ஞா ஒக்டோபா மாதம் 9 ந தேதி காலை 9 30 மணிக்கு கொலஞ்சுள் உலவப்பொது சிராமத்தலைவா கந்தீதாளி என்முனைபாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அவாகலஞ்சுள் உடற்நைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தாகன் நஷ்ட காபுற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட பாடுத் தொகையையும், அத்தோகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஞா ஒக்டோபா மாதம் 5 ந தேதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் முபவிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றன.

நேர றயிட்,

திடுதிறக் கூடுதல் ஏண்டு.

அனுராதபுரக கச்சேரி,

1956 ஞா ஆகஸ்ட் மி 13 ந ட.

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற

(திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

இரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின 7 ம் பிரிவின் (1) ம உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

P பிளான் A 137—வளக்கிடபவை சிராமம்

தணு : 1.

காணியின் பெயா: பெற்றக்கவிடம்; விபரம். தோட்டம் (இரண்டு வயதுள்ள 1 தென்ஜீயம், ஆறு மாதங்கள் நிமபிய 3 வாழைப் பாததிளை கொண்டது) உரித்தாளியின பெயா: வள்கிடபவை, நறமலக்கலிலுள்ள புஞ்சிருலகே நன்காயி; விசாலம். ஏ 0 ரூ. 0 ப. 09 0.

தணு : 2

காணியின பெயா கொங்கக்கிடம், விபரம்: வயல், உரித்தாளியின பெயா. வளக்கிடபவை, நறமலக்கலிலுள்ள உக்குருலகே சிலமபுருலகே, உக்குருலகே மெனிக்காயி, கப்புருலகே மெனிக்காயி, சிலமபுருலகே உக்குபண்டா.

மேற்குறித காணிக்கு ஹிததுபேசினர் சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராரூவலமாக 1956 ம் ஞான்அகடோபா மாதம் 12 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு றற்றமலகக வெவ் அரசாங்க பாடசாலையில் என்முனைபாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாகாக்குள்ள உட்டத்தகளின் தனமையையும் குறித்த காணிகளை எடுத்தறகான நஷ்ட ஏடுபற்றிய அவாக்களின் கோரிக்கைகளினை விபரங்களையும், நஷ்ட ஏடுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட விபரங்களையும் 1956 ம் ஞான்அகடோபா மாதம் 5 ந் தேதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்குக் கொள்ளுபடுகின்றன.

நேர நியிட,

ஷ்டில்திறிக் குத்தி அரசாங்க ஏசனை,

அனுராதபுரம் கச்சேரி,
1956 ம் ஞா ஆகஸ்ட் மீ 13 ந வ.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கோள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954-ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற

(திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

மின்னோரியா ராஜ எல் திட்டத்தக் கட்டுவதற்காய் ஒரு பகிரவக் கேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாங்கம் என்னிடிருக்கிறார்கள் என்றை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கோள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1), ம் உட்பிரிவின்படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

காணியின் விபரம்

பொலன்னருவை ஷ்டில்திறிக்கில் தமமங்குவைப் பலாத்தையிலுள்ள மின்னோரியா என்னும் சிராமதில் எ. 0, ரூ 1, ப 304 விலைத்தனை முன்னால் பதகம்பத்துவேலுத்த என்ற நிலமும், கீழ் காணும் எல்லைகளுக்குப்பட்டதுமான எல்லா நிலத்தையும் —

வடக்கு அளவுப் படம் F. T P 9 ல 264 ம் துண்டின் ஒரு பாகம்; சிமகு அளவுப் படம் F T P 9 ல 294 ம் துண்டு, தெற்கு ராஜ எல்; மேற்கு: அளவுப்படம் F T P 9 ல 282 ம் துண்டு. '

மேற்குறித காணிக்கு ஹிததுபேசிகளை சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராரூவலமாக 1956 ம் ஞா செப்டம்பர் மாதம் 13 ந் தேதி, காலை 9 மணிக்கு பொலன்னருவை கச்சேரி காரியாக்குவத்தில் என் முன்னாக வெளிப்படுத்தும்படியும், அக்காணியின் தமக்குள்ள உட்நால்தகளின் தனமையையும், குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்டாடுபற்றிய தமது கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஏடுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட விபரங்களையும் 1956 ம் ஞா செப்டம்பர் மாதம் 5-ந் தேதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் (இரு பிரதிகளாக) எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்குக்கொள்ளுபடுகின்றன.

தமது கோரிக்கைகளுக்கு ஆதாரமாகவுள்ள எல்லா உறுதிகளையும் பதிரிகைகளையும், விராஜீஸ்மின்போது சமாபிக்கப்பட வேண்டும்

பள்ளியீர் ரி ஜயகிங்கு,
அரசாங்க ஏசனை

பொலன்னருவைக் கச்சேரி,
1956 ம் ஞா ஆகஸ்டம் 14 ந வ.

பிழை திருத்தம்

இலக்கம் LW 3933/3 க 55 LG 305

1950 ம் ஆண்டின் காணி எடுத்தற சட்டம் இல் 9 இன்படியும் திருத்தம் 1954 ம் ஆண்டின் காணி எடுத்தற சட்டம் இல் 39 இன்படியும் 5 ம் பிரிவின் படி 1956 ம் ஆண்டு ஆட்மி 6 ந் தேதி 10,947 “கெசரே” நில பிரசித்த கனம் கொரவ காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரியாக்களின் பிரகடனத்தில் காணியின் விபரத்தில் “F. V. P 288” எனபதற்கு பதிலாக “F. V. P 388” என்று திருத்திக்கொள்ளவும்

நாடுவித அறிவித்தல்கள்

LJ 998 (LK)

முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணவகளின் 21 (2) ம் பிரமாணத்தின்கீழ் அறிவித்தல்

பிளாக்குல் என்னுமிடத்தில் இருப்பவராகிய திருவாளா வில்லியம் அல்பிரிட் யா என்னுமாலுமிலா மாவட்டத்தில் நாலும்பட்டாது, ஒன்னா பிளாக்குல் என்னும் சிராமதில் உள்ளதும் படத்தில் A 953 ம் இலக்கமும் 79 ம் ஆண்மான நிலத்தைக் குடியிருக்க குத்தகை தரும்படி விண்ணப்பி துன்னாது இத்தால் அறிவிக்கப்பட்டிருக்கிறது

1936 ம் ஆண்டு தொக்கம் 1950 ம் ஆண்டுவரையும் ஜி எச் 144 பெமிறற்றும் 1951 ம் ஆண்டு தொக்கம் கட்டிடம் கட்டி விப்பதற்காக மேற்கூறிய துண்டை விண்ணப்பக்காரன் வருடாந்தப் பெமிறற்று பெற்றிருந்தார் இவா கட்டிடங்கள் கட்டியும் இந்திலத்தை திருத்தியும் முன்னா இந்திலத்தை பெமிறற்று கொடுப்பது தகுதியற்றது ஆதாலை குறித்த விண்ணப்பத்தை மற்றும் நிபுத்தனக்களோடு பின்வருவன் வற்றிருக்கும் அமைய வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது

காலம் 11 1954 தொக்கம் 99 வருடத்திற்கு, வாடகை வருடம் ரூபா 37.50 சதம (37.50), 30 வருடத்திற்கொரு முறை ஒத்துப்பாக்கப்படும். குத்தகையாளர் இந்திலத்தில் விப்பதற்கவைமான வேறொன்றிற்கும் பாவிக்கம்படியாது.

குத்தகை வழங்கக்கூடாதென இத்திதியிலிருந்து ஆறு சிமைகளுள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டினால்னரி இது வழங்கப்படும்.

பிளையூ பிளையூ ஜே. மென்டில்,
காணி அதிகாரிக்காக.

காழுமடு,
1956 ம் ஞா ஆகஸ்டே 24 ந வ.

இல் LS 3642

1948 ம் ஆண்டின் முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணவகளின் 21 (2) ம் பிரமாணத்தின்கீழ் அறிவித்தல்

அவியாபெட்ட சோநத் தூராபகார சங்க நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளர் கலும் வதுளை, ஓரேகாந்தையைச் சோநதவாக்குமான திரு ஜே. எம் நட்னுயக, என் எம் குணசேகர, எம். புனுசிப்பா என்பவர்கள், வதுளை டிஸ்திரிக் யற்றிக்கீர்கள் மாவட்டத்தைச் சோநத் தில்பொலக் கோர்ஜியிற் ஜேரெகாட் சிராமதிலுள்ளதும் 111 ம் இலை முடிவான சிராமத் திட்டப் படத்தில் 332 ம் இலை காணித் துண்மோசிய முடிக்குரிய காணியிலிருந்து ஏற்குறைய ஒரு எக்கா நிலத்தை, அதில் ஒரு கூட்டமன்பம் நிறுவுதற் பொருடு, குத்தகையாகத் தரும்படி விண்ணப்பி பிததுள்ளார்

2. இந்த நோக்கத்திற்கு வேண்டிய நிலம் கொடுக்க கூடியதாக விருக்கிறது. குறித்த விண்ணப்பத்தை, மற்றும் நிபந்தனைகளோடு பின் வருவனவற்றுக்கும் அமைய வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது:—

- (அ) காலம் 5 வருடம்,
- (ஆ) வாடகை வருடம் ரூபா ஒன்று;
- (இ) குத்தகையைப் பெறுபவாளர், குத்தகை தொடங்கிய திக்தியிலிருந்து ஒரு வருட காலத்துள், வதுளை டிஸ்திரிக் யரசாங்க அதிபா திருத்தியப்படுவதையா, அந் நிலத்தில் ஒரு கூட்டமன்பம் நிறுவுதற் வேண்டும்;
- (ஈ) குத்தகை எடுபவாளர் அந்திலத்தை ஒரு கூட்டமன்பம் தாாகிக் கூட்டுப்பால்களானால் வேறு எதற்கும் பயன்படுத்தக கூடாது

3. குத்தகை வழங்கக்கூடாதென இத்திதியிலிருந்து ஆறுக்கிமைகளுள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டினால்னரி இது வழங்கப்படும்

பிளையூ பிளையூ ஜே. மென்டில்,
காணி அதிபருக்காக

காழுமடு,
1956 ம் ஞா ஆகஸ்டே 24 ந வ.

இல் LS 3670

1948 ம் ஆண்டின் முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணவகளின் 21 (2) ம் பிரமாணத்தின்கீழ் அறிவித்தல்

மெடகம் சிராம அபிவிருத்திச் சங்க நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளர்கள் திரு கோளற முடியான்களோக அபெசிக்க, சம்சிக்க முடியான்கே வாகே பொட்சிக்கோ என்பவாளர், வதுளை டிஸ்திரிக் புததள மாவட்டத்தைச் சோநத் புததள கோர்ஜியிற் கொண்டிப்பகிள்க பிராமதி அன்னதும் 2706 ம் இலை பிரதம படத்தில் 8 ம் இலை காணித்துண்மோசிய எ. 1, ரூ 1, ப 4 நிலத்தை, அதில் ஒரு கூட்டமன்பம் நிறுவுதற் பொருடு, குத்தகையாகத் தரும்படி விண்ணப்பதுள்ளார்.

2. இந்த நோக்கத்திற்கு வேண்டிய நிலம் கொடுக்க கூடியதாக விருக்கிறது குறித்த விண்ணப்பத்தை, மற்றும் நிபந்தனைகளோடு பின் வருவனவற்றுக்கும் அமைய வழங்குவதாக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது:—

- (அ) காலம் 5 வருடம்,
- (ஆ) வாடகை வருடம் ரூபா 1
- (இ) குத்தகையைப் பெறுபவாளர், குத்தகை தொடங்கிய திக்தியிலிருந்து ஒரு வருட காலத்துள், வதுளை டிஸ்திரிக் யரசாங்க அதிபா திருப்பிசுமூடியுமியாக, அந் நிலத்தில் ஒரு கூட்டமன்பம் நிறுவுதற் வேண்டும்;
- (ஈ) குத்தகை எடுபவாளர் அந்திலத்தை ஒரு கூட்டமன்பம் தாாகிக் கூட்டுப்பால்களானால் வேறு எதற்கும் பயன்படுத்தக கூடாது

3. குத்தகை வழங்கக் கூடாதென இத் தேதியிலிருந்து ஆறு கிமைகளுள் செல்லுபடியான காரணங்கள் எழுத்துமூலம் காட்டினால்னரி இது வழங்கப்படும்.

பிளையூ பிளையூ ஜே. மென்டில்,
காணி அதிபருக்காக

காழுமடு,
1956 ம் ஞா ஆகஸ்டே 24 ந வ.